
Pārvalde aicina savlaicīgi noformēt personu apliecinošus dokumentus, negaidot vasaru

Publicēts: 26.02.2025.

Tuvojoties pavasara brīvlaikam un vasarai, kad iedzīvotāji nereti dodas ārvalstu ceļojumos, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde

(turpmāk – Pārvalde) aicina savlaicīgi pārbaudīt savu un savu bērnu personu apliecinošo dokumentu derīguma termiņu un

noformēt tos, ja nepieciešams.

Šķērsojot Latvijas robežu, derīgam personu apliecinošam dokumentam – pasei vai eID kartei – obligāti jābūt katram ģimenes

loceklim neatkarīgi no vecuma. Bērna dzimšanas apliecība nav personu apliecinošs dokuments. Ceļojot pase nepieciešama tikai

gadījumos, ja plānots doties uz trešajām valstīm. Ja ceļojums paredzēts Eiropas Savienības ietvaros, robežu var šķērsot, uzrādot

eID karti.

eID karte ir primārais un obligātais personu apliecinošais dokuments Latvijas pilsonim un nepilsonim, kurš sasniedzis 15 gadu

vecumu, kopš 2023. gada 1. maija. Savukārt pase ir izvēles dokuments, kas tiek noformēts pēc personas izvēles.

"Aicinām savlaicīgi noformēt ceļošanai nepieciešamos dokumentus, lai izvairītos no liekām raizēm. Vēršam uzmanību, ka, ceļojot uz

trešajām valstīm, pasei jābūt derīgai vēl vismaz 6 mēnešus," uzsver Pārvaldes priekšniece Maira Roze.

Jaunu pasi, eID karti vai abus dokumentus iespējams noformēt jebkurā Pārvaldes nodaļā “dzīvās” rindas kārtībā, neveicot

iepriekšēju pierakstu, vai veicot iepriekšēju pierakstu Pārvaldes mājaslapas sadaļā “Tiešsaistes pieraksts”

(https://www.pmlp.gov.lv/lv/pieraksts). Tāpat iespējams iestāties attālinātajā rindā eID kartes vai pases noformēšanai vai

https://www.ropazi.lv/lv
https://www.pmlp.gov.lv/lv/pieraksts


Autors: 
Pilsonības un migrācijas lietu
pārvalde

Saistītas tēmas

Aktualitāte

https://www.ropazi.lv/lv/jaunums/parvalde-aicina-savlaicigi-noformet-personu-apliecinosus-dokumentus-negaidot-vasaru

saņemšanai konkrētajā dienā, izmantojot Qticket lietotni.

Noformējot personu apliecinošu dokumentu, līdzi obligāti jāņem iepriekšēji – gan pase, gan eID karte. Apmaksāt valsts nodevu par

pases vai eID kartes izsniegšanu var ar bankas norēķinu karti, pārskaitījumu vai internetbankā.

https://www.ropazi.lv/lv/jaunumi?category%255B2270%255D=2270

	Pārvalde aicina savlaicīgi noformēt personu apliecinošus dokumentus, negaidot vasaru
	Saistītas tēmas

